
 
 

Działalność PCK w Wągrowcu w 2014 roku na terenie powiatu 
wągrowieckiego 

 
PCK prowadzi działalność z zakresu promocji: zdrowia, honorowego dawstwa 
krwi i sziku, wartości humanitarnych oraz był organizatorem 95 - lecia PCK. 

 
Dni Zdrowia 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia odbyło się w sali sesyjnej uroczyste spotkanie 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, która oddaje honorowo krew. W uroczystości 
wzięli udział: starosta wągrowiecki Michał Piechocki, burmistrz miasta Stanisław 
Wilczyński, kierownik biura spraw obywatelskich i zdrowia Barbara Linetty, 
przedstawiciele punktu krwiodawstwa oraz nauczyciele. W formie prezentacji, Jan 
Maćkowiak – prezes PCK w Wągrowcu, przedstawił działalność organizacji oraz 
omówił przysługujące przywileje dla zasłużonych krwiodawców. Swoim 
doświadczeniem podzielił się Zdzisław Słoma z Gołańczy, zasłużony honorowy 
krwiodawca (54 litry), który omówił swoją misję życiową. 

Podsumowanie programu 
W maju odbyło się podsumowanie programu edukacyjnego „Super Wiewiórka  
– Przyjaciółka Oli i Kuby”, podczas którego zostały wręczone podziękowania dla 
wszystkich nauczycieli – koordynatorów i prelegentów prowadzących poszczególne 
wykłady. Natomiast placówki oświatowe otrzymały podziękowania w formie 
dyplomów. Wśród przybyłych byli: Tomasz Kranc – wicestarosta wągrowiecki, 
Barbara Linetty – kierownik biura zdrowia, Eleonora Kozłowska – pielęgniarka punku 
krwiodawstwa, Jan Jakubiak – sekretarz PCK w Wągrowcu. Program realizowali: Ina 
Łapacz i Ewa Czarnecka – technolodzy żywności z stacji sanitarnej, Agnieszka 
Wójtych i Magdalena Kamińska - funkcjonariusze policji, Jowita Maćkowiak  
– ratownik WOPR i KPP, Barbara Thomas – Trybus – leśnik z nadleśnictwa, Marek 
Piekutowski - funkcjonariusz z straży pożarnej, Zbyszko Sygierycz – komendant 
straży miejskiej, Arun Goel - lekarz stomatolog, Jan Maćkowiak – prezes PCK.  
W programie wzięło udział ponad 950 uczniów ze szkół podstawowych i przedszkoli 
na terenie powiatu. 

Powiatowe zdrowie 
W lipcu przedstawiciele PCK: Jan Jakubiak i Jan Maćkowiak wzięli udział  
w Powiatowych Dniach Zdrowia, których organizatorem jest Wydział Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego.  

Inauguracja programu 
W wrześniu odbyło się w starostwie powiatowym spotkanie organizacyjne, które 
dotyczyło rozpoczęcie kolejnej edycji programu „Super Wiewiórka – Przyjaciółka Oli 
i Kuby”. W spotkaniu uczestniczyła Barbara Linetty – kierownik Biura Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia, nauczyciel i prelegenci. Sposób realizacji programu omówił 
Jan Maćkowiak – prezes PCK w Wągrowcu. Do programu w roku szkolnych 2014/15 
przystąpiło prawie 1000 uczestników z placówek oświatowych: SP nr 2, 3 i 4  
w Wągrowcu, SP w Skokach i Mieścisku, ZS w Gołańczy i Smogulcu oraz 
wągrowieckie przedszkola nr 1, 2, 4, 6, 7, „Do Re Mi”, Akademia Talentów, Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy w Wągrowcu. Realizatorzy programu: Powiatowa Stacja 
Sanitarno – Epidemiologiczna, Komenda Powiatowa PSP, Komenda Powiatowa 



Policji, Straż Miejska, Arun Goel – lek. stomatolog i PCK.  Materiały edukacyjne do 
realizacji programu zakupiło Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.  

Jubileusz 95 – lecia PCK 
Na uroczystości jubileuszowe 95 lecia PCK, które odbyły się 5 listopada przybyli: 
Roman Klupieć – wiceprezes WOO PCK w Poznaniu, Hanna Gajowiecka – dyrektor 
WOO PCK w Poznaniu, Mirosław Welc – prezes OR PCK w Pile, Małgorzata Koper 
– sekretarz OR PCK w Pile, Michał Piechocki – Starosta Wągrowiecki, Andrzej Bąk  
– wójt Gminy Wapno, Grzegorz Kamiński – wiceburmistrz Miasta Wągrowca, 
Urszula Wierzbicka – wiceburmistrz Miasta i Gminy Gołańcz, Alicja Kędracka  
– sekretarz Gminy Mieścisko, Dorota Chojnacka – Szymczak - sekretarz Gminy 
Wągrowiec, Maria Chojnacka – z Urzędu Gminy Damasławek, Stefan Mikołajczak  
– wiceprezes Zarządu Głównego Związku OSP RP w Warszawie, Magdalena 
Sławińska – komendant Komendy Powiatowego Policji w Wągrowcu,  Zbigniew 
Dziwulski – zastępca komendanta Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu, Krzysztof 
Roth – zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Durowo w Wągrowcu, Krystyna 
Skrzycka – zastępca dyrektora Szpitala Powiatowego w Wągrowcu, ks. prałat Andrzej 
Rygielski – proboszcz Parafii pw. św. Wojciecha w Wągrowcu, Elżbieta Rożnowska  
– dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu, gen Stanisław Chomko  
– komendant Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Wągrowcu, Irena Woźniak  
– kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu, personel 
medyczny Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa,  przedstawiciele 
Klubu HDK PCK z Trzcianki,  ZHP, MKS „Nielba”, grono pedagogiczne placówek 
oświatowych.   
            Z inicjatywy Jana Maćkowiaka - prezesa PCK w Wągrowcu, Maria Kulińska  
– założycielka wągrowieckiej struktury czerwonokrzyskiej została uczczona tablicą 
pamiątkową, którą umieszczono na ścianie budynku Powiatowej Biblioteki Publicznej 
(ZSP nr 2). Odsłonięcia tablicy dokonał Roman Klupieć – wiceprezes WOO PCK  
i Michał Piechocki – Starosta Wągrowiecki, natomiast poświęcenia dokonał ks. prałat 
Andrzej Rygielski, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Wągrowcu. W czytelni 
powiatowej biblioteki umieszczona została na ścianie fotografia  
M. Kulińskiej wraz z opisem jej działalności, który zreferowała Elżbieta Rożnowska  
– dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej. 

W dalszej części uroczystości, która odbywała się w sali kina MDK 
przedstawiono minioną działalność wągrowieckiej struktury czerwonokrzyskiej  
i podsumowano Powiatowy Konkurs Krwiodawstwa. Ponadto wręczono 94 odznaki 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” nadane przez WOO PCK w Poznaniu, „Nagrody 
Herbu Powiatu Wągrowieckiego” otrzymali: Andrzej Charzyński z Wągrowca  
i Zbigniew Woźniak z Tarnowa, „Medale 20 – lecia Samorządu Lokalnego” 
otrzymali: Ludwik Walczak – Wągrowiec, Maciej Senger – Wągrowiec, Marek 
Piasecki – Wągrowiec, Wójt Gminy Wągrowiec wyróżnił Krzysztofa Piechockiego  
z Grylewa, Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz Krzysztofa Ławnika z Laskownicy 
Małej i Grzegorza Szumskiego z Gołańczy, Wójt Gminy Damasławek Romana 
Nowaka z Damasławka, Wójt Gminy Wapno Tobiasza Biniewskiego z Wapna, Wójt 
Gminy Mieścisko Krzysztofa Lubawego z Żabiczyna 
Specjalne wyróżnienie od PCK w Wągrowcu otrzymała Małgorzata Mejer z Sienna 
posiadająca tytuł „Zasłużony Dawca Przeszczepu”.  
Rekordziści na terenie powiatu otrzymali medale okolicznościowe PCK: Czesław 
Jessa z Rogoźna (64 litry), Stanisław Izychart z Mieściska (64), Jan Jakubiak  
z Wągrowca (59), Tomasz Kubasik z Wągrowca (59), Bolesław Kubasik z Wapna 
(58), Zygmunt Konwiński z Bobrownik (55), Zdzisław Słoma z Gołańczy (54), 



Marian Kantorski z Wągrowca (54), Marian Siwiński z Wągrowca (53), Jan Mich  
z Wągrowca (52).  
„Złoty Pierścień” nadany przez PCK otrzymał Leszek Nowak z Wągrowca za 
systematyczne oddawanie krwi (40 razy w okresie 79 miesięcy, 18 litrów), „Srebrne 
Pierścienie”: Radosław Sierpowski z Runowa, Tomasz Fludra z Runowa, Marian 
Witucki z Sarbii, Maciej Starosta z Popowa Kościelnego, Artur Senger z Wągrowca, 
Dariusz Majchrzak z Skoków, Maciej Jaskólski z Damasławka, Tomasz Dembski  
z Oleszna i Adam Kruszka z Oleszna.  
Wyróżnienie ME DARE nadane przez Kapitułę przy Kole PCK otrzymali: Andrzej 
Zawielak z Kozielska, Jerzy Bartkowiak z Wągrowca, Marian Świdrak  
z Żelic, Krzysztof Senger z Wągrowca.  
Tytułem Wolontariusza PCK została uhonorowana Małgorzata Zamorska  
z Wągrowca, Kapituła PCK przyznała stomatologowi Arunowi Goelowi tytuł 
„Gabinet Przyjazny Dziecku” za wieloletnią pomoc w realizacji programu „Super 
Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i Kuby”. 
Kolejny tytuł „Promotor zdrowia” otrzymali: Jan Guździoł z Wągrowca (79 lat)  
i Tadeusz Wołowicz z Wągrowca (79 lat) za rekreacyjne uprawianie sportu.  
Za wspomaganie działalności PCK podziękowania w formie statuetek otrzymali: 
Barbara Linetty – kierownik biura spraw obywatelskich i zdrowia, Małgorzata  
i Wojciech Zborowscy – właściciele piekarni, Robert Stein  
– właściciel firmy „Adsum”, Ryszard Kołacki – właściciel firmy „MERX Polska”. Za 
wspieranie ogólnopolskiej akcji PCK „Ciepły posiłek” podziękowanie otrzymała 
Krystyna Willisch – właścicielka Cafe Willisch w Wągrowcu.  
Medale okolicznościowe PCK za udzielenie ulg dla ZHDK otrzymali: Włodzimierz 
Naumczyk – dyrektor MDK, Mieczysław Linetty – prezes MKS „Nielba”, Paweł 
Ławniczak – prezes Aquaparku Sp. z o. o. w Wągrowcu, a także Barbara 
Klapiszewska – właścicielka Zakładu Kamieniarskiego w Wągrowcu za pomoc  
w powstaniu tablicy pamiątkowej. Ponadto 94 osoby zostały wyróżnione medalami 
okolicznościowymi z okazji 95 – lecia PCK w Wągrowcu.  
               W części artystycznej wystąpiła Agata Rakowska – uczennica I Liceum 
Ogólnokształcącego w Wągrowcu. Pomocą również służyli uczniowie Gimnazjum 
Miejskiego w Wągrowcu. 

PCK w Wągrowcu z okazji jubileuszu 95 – lecia otrzymał błogosławieństwo 
Prymasa Polski oraz pozdrowienia, które nadesłali: Wiceprezes Zarządu Głównego 
PCK i Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP. 

Podsumowany został również Powiatowy Konkurs Krwiodawstwa dla: 
zakładów pracy, służb mundurowych, sołectw i placówek oświatowych oraz konkurs 
rodzinny. 

Złote krzyże 
W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu: Jan Jakubiak i Marian 
Siwiński (oboje z Wągrowca) zostali odznaczeni Złotymi Krzyżami Zasługi, które 
wręczał Piotr Florek – wojewoda wielkopolski.   

Trasa zdrowia 
Na prośbę Burmistrza Miasta, Jan Maćkowiak – prezes PCK został powołany do  

zespołu  konsultacyjnego w celu opracowana projektu „PZU Trasa Zdrowia”. Projekt 
zakładał utworzenie w mieście trasy, na której ustawiony został specjalny sprzęt do 
ćwiczeń, a także tablice informacyjne, objaśniające, jakiego rodzaju ćwiczenia można 
wykonywać na poszczególnych urządzeniach. Trasa została wyznaczona przy plaży 
Jeziora Durowskiego, której otwarcie nastąpiło 29 listopada.  

Akcje krwiodawstwa 



W okresie całego roku były zorganizowane 4 otwarte akcje krwiodawstwa oraz  
ogólnopolska „Zbieramy krew dla Polski” we współpracy z Starostwem Powiatowym 
(Barbara Linetty, Alicja Żabska – Szymańska, Karolina Gotowa) i siecią sklepów 
„Intermarche” (Eugeniusz Kotowski).  

Mówiono o dawstwie 
W szkołach ponadgimnazjalnych i środowisku na terenie powiatu Jan Maćkowiak  
– prezes PCK przeprowadził pogadanki na temat honorowego dawstwa krwi i szpiku, 
przywilejów dla zasłużonych dawców, w których wzięło udział ponad 1000 
uczestników.  

Powstanie rady 
Na prośbę Burmistrza Wągrowca, Jan Maćkowiak – prezes PCK był jednym  
z założycieli Miejskiej Rady Seniorów, która została powołana przez Radę Miasta 
Wągrowcu. Na wniosek Zarządu Koła PCK Marian Siwiński z Wągrowca został 
członkiem Miejskiej Rady Seniorów. Jednym z wymogów bycia członkiem rady 
seniorów jest wiek powyżej 60 lat. 

Zbiórka żywności 
PCK w Wągrowcu we współpracy z Sołectwem Kobylca zorganizował zbiórkę 
żywności w lokalnych sklepach, dzięki której kilka rodzin z terenu powiatu otrzymało 
paczki żywnościowe przed świętami Bożego Narodzenia. 
Ponadto kilkunastu mieszkańcom powiatu udzielono porad, dzięki którym otrzymali 
stosowną pomoc. 

Promocja krwiodawstwa 
Po raz kolejny Zarząd Koła PCK wydał kalendarze na 2015 roku, które zostały 
rozprowadzone na terenie powiatu wągrowieckiego, szczególnie zostały uwidocznione 
w placówkach oświatowych w celu promocji honorowego dawstwa krwi i szpiku. 
Kolejną promocją było wydanie prawie 10000 ulotek nawołujących do honorowego 
dawstwa. Ponadto ukazało się kilka artykułów w prasie wągrowieckiej, gołanieckiej  
i skockiej o promocji krwiodawstwa. 

Dodatkowy dzień 
Z inicjatywy prezesa PCK, który zebrał około 300 podpisów i Starosty 
Wągrowieckiego, zostało skierowane pismo do Dyrektora Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu o podjęcie próby uruchomienia punktu 
krwiodawstwa w Wągrowcu o dodatkowy dzień w tygodniu tj. w piątek.  

Uczestnictwo PCK 
W 2015 roku Prezes PCK w Wągrowcu uczestniczył w spotkaniu noworocznym 
organizowanym przez władze miasta, uroczystościach Komendy Powiatowej PSP,  
95 – leciu Służb Sanitarnych, Dniach Zdrowia organizowanych przez Dyrekcję 
Szpitala Powiatowego, spotkaniu opłatkowym w Domu Seniora – MOPS, spotkaniach 
i zebraniach organizowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie powiatu, podsumowaniu plebiscytu na Wolontariusza Roku, którego 
organizatorem była redakcja „Głosu Wągrowieckiego”, szkoleniach organizowanych 
przez Starostwo Wągrowieckie. Ponadto w obchodach 95 – lecia PCK, których 
organizatorem był Oddział Rejonowy PCK w Pile, gdzie prezes przedstawił dokonania 
Koła PCK w Wągrowcu, szczególnie pozyskane przywileje dla zasłużonych 
krwiodawców na terenie powiatu wągrowieckiego. 

Pozyskano 
W 2014 roku zostało pozyskane od honorowych dawców krwi prawie 920 litrów krwi 
w punkcie krwiodawstwa i podczas otwartych akcji. Zarząd PCK tworzą: Jan 
Maćkowiak – prezes, Eleonora Kozłowska – skarbnik, Jan Jakubiak – sekretarz, 



Jowita Maćkowiak – członek zarządu. W wągrowieckiej strukturze zrzeszonych jest 
432 członków PCK i wolontariuszy.  
 

Zarząd PCK w Wągrowcu 
www.pck.wagrowiec.pl 

 

 
 
 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 
 


